Inggris, dengan fokus kajian pada filsafat Islam.19

Fazlur Rahman menyelesaikan studinya dalam waktu tiga tahun

(1946-1949) dengan membuat disertasi tentang Ibnu Sina yang diterbitkan

dengan judul "Avicenna’s Psychology." Disertasi ini merupakan sub

pembahasan dari kitab al-Najat, karya Ibnu Sina (w. 428/1037), di bawah

bimbingan Simon Van Den Berg dan H. A. R. Gibb. Dari sini, reputasi

Fazlur Rahman menjulang di kalangan para sarjana ketimuran sebagai pakar

yang mumpuni tentang Ibnu Sina.20

Setelah meraih gelar doktor dalam bidang filsafat dari Universitas

Oxford, Inggris, Fazlur Rahman tidak langsung pulang ke tanah airnya